АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКИЙ РАЙОН  АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023                                                                                                     № 8
О внесении изменений в административный регламент
администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак лицам,

достигшим возраста шестнадцати лет»,
утвержденный  постановлением от 25.01.2013 № 4
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального  образования «Пологозаймищенский сельсовет», администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением администрации от 25.01.2013  № 4 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1. «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.3. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются несовершеннолетние граждане в возрасте от 16 до 18 лет, постоянно или преимущественно проживающие на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет», желающие вступить в брак  и имеющие основания на вступление в брак до достижения брачного возраста, а также их законные представители (далее - заявители) обратившиеся в администрацию МО «Пологозаймищенский сельсовет» с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.».
2. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными актами органов местного самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет».
3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  муниципального  образования                                   В.А. Курбатов